
UCHWAŁA NR LIV/359/22 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 
powietrza, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Sejmikowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jeżowe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Koc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415AC304-15CE-4E82-8282-9C0B1B9CC866. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości 
W dniu 3 marca 2022 r. do Rady Gminy Jeżowe za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

(e-mailem) wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich w zakresie podjęcia działań niezbędnych do 
naprawy dwóch uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie tj.: 

- Uchwały Nr XXVII/463/20 z dnia 28 września 2020 r. w sprawie określenia „Programu ochrony 
powietrza dla strefy podkarpackiej - z uwagi na stwierdzone przekroczenie poziomu 
dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 
oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu wraz z Planem Działań Krótkoterminowych”, 

- Uchwały Nr XXVII/464/20 z dnia 28 września 2020 r. w sprawie określenia w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Rzeszów – z uwagi na stwierdzone 

przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10 i poziomu dopuszczalnego 
pyłu zawieszonego PM2,5 wraz z rozszerzeniem związanym z osiągnięciem krajowego celu 
redukcji narażenia i z uwzględnieniem poziomu docelowego benzo(a)pirenu oraz z Planem 
Działań Krótkoterminowych’’: tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń 
spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii 
(drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). Wnosimy o zniesienie wszelkich zakazów 
i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. Zgodnie z art. 2 ust.1 
ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, 
a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji 
którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek 
zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania zawartego w art. 6 jest skorelowanie treści 
przedmiotu (żądania) petycji z zakresem właściwości miejscowej oraz rzeczowej adresata, 
wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji ( art. 2 ust.3). 

Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. 1, polega na ustaleniu, czy zakres 
zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy (właściwość ustawowa) 
albo przekazania (właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko 
wtedy, jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on 
podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji (por. art. 7 ust.2). Postulat podjęcia uchwały o treści 
zawartej w niniejszej petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Jeżowe. 
Autor petycji domaga się zmiany uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

Każda aktywność organu wymaga upoważnienia władzy ustawodawczej i nie może przekraczać 
określonych norm prawnych, a także prawnie określonych kompetencji organu. Tylko akt prawny 
ustanowiony przez kompetentny i upoważniony do tego organ, wydany w warunkach określonych 
w Konstytucji RP może ingerować w sferę kompetencji innych organów. W państwie prawnym 
nie istnieje bowiem kategoria tzw. swobodnego uznania administracji, rozumianej jako zwolnienie 
organów tejże administracji od obowiązku powołania się na konkretną normę prawną przy 
realizacji zadań wyznaczonych jej przez prawodawcę. Przyzwolenie na tak rozumianą swobodę 
działania administracji polegającą na zdjęciu z organów administracji obowiązku przestrzegania 
ustawowo zakreślonych ram kompetencyjnych prowadzić bowiem może do dezorganizacji pracy 
administracji, ale przede wszystkim naruszenia zasad praworządności (legalności) oraz zaufania 
obywateli do organów państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415AC304-15CE-4E82-8282-9C0B1B9CC866. Podpisany Strona 1



Zasada praworządności polegająca na przestrzeganiu prawa przez organy administracji 
publicznej znajduje swe pełne umocowanie w art. 7 Konstytucji RP, co oznacza, że organy 
państwowe mogą działać wyłącznie na podstawie upoważnienia przewidzianego w prawie, a więc 
działanie organów państwa musi posiadać odpowiednią legitymację formalną w postaci prawnej, 
która udziela upoważnienia do podjęcia tego działania. Brak regulacji prawnej upoważniającej 
organ państwowy do podjęcia danego działania należy uznać za równoznaczny z zakazem tego 
działania. Nie można zatem domniemywać kompetencji organu ponad te, które zostały określone 
w ustawie, gdyż naruszałoby to konstytucyjną zasadę legalizmu. Konstytucyjny obowiązek 
przestrzegania przepisów o właściwości oznacza, że organy administracji publicznej mogą 
podejmować działania prawne tylko w zakresie przyznanej kompetencji. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy  Jeżowe w dniu 29.03. 2022 r., odbyła posiedzenie w trakcie 
którego zapoznała się z treścią petycji i po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku głosowania 
członków Komisji, wydała opinię o przekazaniu petycji według właściwości. 

Rada Gminy przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Jeżowe uznała za zasadne przekazanie petycji organowi właściwemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415AC304-15CE-4E82-8282-9C0B1B9CC866. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



